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Månadsbrev nr 6  
 

Juni har varit en månad där jag bl.a. deltagit i ett EFSN-möte i Paris samt hållit ett föredrag i 

Malmö som representant för Sprinklerfrämjandet. Jag har dessutom haft diverse förberedande dis-

kussioner med ett antal nyckelpersoner inom det brandskyddstekniska området i Sverige för det 

område som jag berörde i mitt förra månadsbrev för maj, nämligen möjligheterna till att finna vä-

gar för att förändra Boverkets regelverk vad gäller sprinkler och tekniska byten. En fråga som jag 

personligen anser bör hamna högt på min prioritetslista för det närmaste årets aktiviteter. 

 

1. Malmö – Frukostmöte arrangerat av Bengt Dahlgren, Malmö den 8 juni 
Bengt Dahlgrens kontor i Malmö arrangerade ett frukostmöte förlagt till ett av hotellen i Malmö 

den 8 juni. Erik Grahn stod som initiativtagare till mötet som behandlade sprinklersystem i all-

mänhet och dess tillförlitlighet i synnerhet. Erik ville att jag skulle behandla följande ämnesområ-

den: 

• Information om Sprinklerfrämjandet 

• Sprinklerstatistik & Tillförlitlighet – internationell och nationell statistik & erfarenhet 

• Inträffade bränder – Lindexbranden, Södertälje & Stinsenbranden, en jämförande studie 

• Kort sammanfattning av branden vid Volvo Lastvagnar, Tuve 

 

Ett väl sammansatt gäng av deltagare hade kommit till mötet. Erik bad mig prata i ca 30 minuter. 

Deltagarna kom från arkitekt- & konsultkontor, fastighetsägare och andra blandade kunder till 

Bengt Dahlgren. Ca 25 deltagare kom och diskussionerna blev många och bra! 

 

2. EFSN Tekniska kommitté - möte den 12 juni i Paris 
Undertecknad deltog som representant för Sprinklerfrämjandet. Protokoll har skickats ut till med-

lemmarna. Jag uppskattar era kommentarer, vilket jag redan fått från Bo Hjort, som ju är ett bra 

tecken på att ni läser det jag skickar ut. Bo har absolut rätt i sina kommentarer och jag behöver dis-

kutera det vidare med styrelsen för att bestämma om och hur vi ska agera. 

 

Ni ser av minnesanteckningarna att mötet var välbesökt och stora grupper blir svåra att hantera 

framförallt under den korta tid som står till förfogande för den här typen av möten. Jag återkommer 

i frågan då det finns ett antal områden där vi bör agera. Inriktningen för den nyinrättade tekniska 

kommittén måste vara ”glasklar” så att vi inte hamnar fel i vår målsättning. 

 

Jag ville informera mötet om de diskussioner som vi börjat föra i Sverige angående möjligheterna 

att förändra Boverkets syn på sprinkler och tekniska byten, som jag informerade om i mitt må-

nadsbrev för maj. I det fall de tänkta brandförsöken hos SP kommer att vara intressanta för oss, 

kan vi behöva ekonomiskt stöd från EFSN och NFSA. Jag hade därför som mål att redan i detta 

tidiga skede av processen informera mötesdeltagarna om våra tankar. Frågan mötte stort intresse 

framförallt från de deltagare som kunde följa den tekniska innebörden av min presentation. 

 

Nästa möte är planerat till den 13 november i Amsterdam. 



 
 

3. Samverkan med Alan Brinson, EFSN 
Jag har under juni haft ett antal direktkontakter med Alan Brinson och informerat EFSN om vår 

pågående verksamhet.  

Ni har samtliga fått en personlig kopia av hans månadsbrev för juni. 

 

4. Uppgradering av Sprinklerfrämjandets hemsida 
Uppgraderingen av vår nya hemsida pågår och är i princip klar att lansera. Jag har överfört Johan 

Jernhems senaste mail från mitten av juni till Henrik Johansson för att få styrelsens kommentarer 

och ett OK att ”släppa fram” den helt nydesignade hemsidan. 

 

5. Samverkan med representanter i Boverkets Tekniska Råd 
Jag informerade er i mitt månadsbrev för maj om de interna diskussioner som jag haft med ett antal 

nyckelpersoner på det brandskyddstekniska området. Målsättningen med dessa diskussioner är att 

finna vägar för att förändra Boverkets regelverk för sprinkler och tekniska byten. Henrik Johans-

son är informerad om dessa ”möjligheter” och att vi behöver en nära samverkan med SP för att 

fastställa vad som krävs i form av brandprov för att finna de ”nycklar” som idag saknas för att un-

derlätta möjligheterna att i större utsträckning introducera sprinklersystem som kan leda till enkla-

re regler för tillämpningen av tekniska byten.  

Ett möte var inplanerat med SP den 8 augusti, men mötet har av olika skäl blivit framflyttat till i 

början av september. Jag får återkomma i ett senare månadsbrev. 

 

6. Novemberrörelsen – Påminnelse om den planerade konferensen 8-9 november 
Jag har i mitt förra månadsbrev informerat er om att Novemberrörelsen istället för en öppen konfe-

rens detta år istället planerar en internkonferens för medlemmarna med inriktning på ett antal prio-

riterade ämnen.  

Konferensen kommer att ske i Stockholm den 8-9 november. Platsen kommer att bestämmas och 

meddelas senare. En arbetsgrupp tillsattes för planeringen av konferensen. En inbjudan kommer att 

skickas ut i god tid och de av oss som vill vara med har då möjlighet att anmäla sig. Två prioritera-

de ämnen kommer att komma upp på dagordningen: 

• Utrymningslarmer 

• Boendesprinkler 

• Fler ämnen kommer senare att komma med på inbjudan 

Jag uppmanar er åter om att i det fall ni har några idéer om andra lämpliga ämnen, så ber jag er att 

skicka förslagen till mig så vidarebefordrar jag dom till rätt person. Boka in dagarna i er almanacka. 

 

Nästa planerade möte med Novemberrörelsen blir den 12 september. Värd blir Securitas och mötet 

sker i deras lokaler vid Lindhagensplan i Stockholm. 

 

 

Gösta Holmstedt 

 
E-post: gosta.holmstedt@sprinklerframjandet.se 

 


